
www.bradyeurope.com 1

9 řešení 
pro potřeby identifikace  

ve výrobě



www.bradyeurope.com2 3

K čemu slouží tento průvodce?
Výrobky a součástky se často vyznačují několika odlišnými potřebami 
identifikace. V závislosti na jejich velikosti, specifikacích a prostředí, 
kterému jsou vystaveny, jsou zapotřebí různá řešení identifikace.

Ať už potřebujete etikety s čárovým kódem, označení kabelů, 
identifikaci strojů nebo zařízení, výrobní štítky, etikety pro tištěné 
desky s plošnými spoji, identifikaci výrobků nebo součástek, tento 
průvodce vám pomůže vybrat vhodné etikety, které vaše potřeby 
identifikace vyřeší. 

Obsah
Úvod
4 Konstrukce profesionální etikety
4 Co by se mohlo stát při použití nesprávné etikety?
6 Ikony charakteristik produktů

9 potřeb identifikace ve výrobě
8 Identifikace DPS v náročných podmínkách
10 Identifikace výrobků a komponent
12 Výrobní štítky na stroje a zařízení
14 Náhrada gravírovaných štítků
16 Cenově dostupné značení s vysokou chemickou odolností
18 Univerzální etiketa pro obecné značení
20 Identifikační etiketa součásti motoru
22 Ochrana proti záručním podvodům, neodborné manipulaci 

s produktem a krádeži majetku
24 Černá etiketa pro vysoce kontrastní výrobní štítky

Příprava, návrh a tisk vlastních etiket a značení
27 Navrhujte si vlastní etikety
28 Tiskněte si vlastní etikety
29 Velkoobjemový tisk etiket
30 Automatický tisk a aplikace
30 Mobilní tisk etiket
31 Vysoce přizpůsobitelné řešení



www.bradyeurope.com4 5

Konstrukce profesionální etikety
Kombinace podkladu etikety, lepidla, substrátu a svrchní vrstvy zaručuje 
vlastnosti profesionální etikety, odolnost, správné použití a trvanlivost.

1. Svrchní vrstva dodává etiketě barvu a povrchovou úpravu, přijímá potisk 
a zvyšuje odolnost proti stárnutí, plamenům, chemickým látkám nebo teplu.

2. Substrát poskytuje etiketě její tvar, pevnost, ohebnost a chemickou a teplotní 
odolnost.

3. Různé typy adhesiva slouží pro ideální aplikaci na různé poklady
4. Nosný podkladový papír etikety.

1

2

3

4

Společnost Brady dodává širokou škálu profesionálních etiket 
optimalizovaných pro dlouhodobou odolnost v mnoha průmyslových 
prostředích.

ÚVOD

Co by se mohlo stát při použití nesprávné etikety?
Použití nesprávné etikety může způsobit ztráty ve výrobě, procesní chyby, 
ztrátu času a nespokojenost zákazníků. Zabraňte těmto problémům:

Při použití nesprávných etiket může dojít k nečitelnosti 
textu, jeho blednutí a rozmazávání. Ideální potisk vzniká 
kombinací správné etikety a barvicí pásky. Jen tak vznikne 
štítek, který vydrží potřeby vaší aplikace.

Nečitelný text

Použití etiket s nesprávnou svrchní vrstvou může způsobit 
její odlupování, a tím ztrátu ochrany potisku a povrchu 
etikety. Správná etiketa zůstane při vystavení teplotám 
a chemickým látkám ve vašich výrobních procesech 
nedotčena.

Odlupující se svrchní vrstva

Etikety s nesprávným substrátem se mohou smršťovat 
nebo měnit zbarvení. Správná etiketa zůstane nedotčena.

Deformace etikety

Etikety s nesprávným lepidlem se mohou odlepovat, 
odpadávat, posunovat nebo mohou zanechávat zbytky 
lepidla. Správná etiketa používá vždy správný typ adhesiva 
dle podkladu, na který je aplikována.

Nesprávné lepidlo

Na tyto věci nezapomínejte, když budete v následující kapitole uvažovat 
o etiketách a o tom, které materiály vaše potřeby vyřeší.



www.bradyeurope.com6 7

9 POTŘEB IDENTIFIKACE  
VE VÝROBĚ

Ikony charakteristik produktů

Odolnost vůči abrazi
Odolnost prokázána zkouškami na zařízení Taber Abraser s brusnými 
kotouči CS10 a zatíženými rameny.

Odolnost vůči palivu/oleji
Odolnost prokázána zkouškami ponořením do benzínu, brzdové kapaliny, 
oleje SAE 30wt, leteckého benzínu JP-8 a oleje MIL-H-5606.

Odolnost vůči vysoké teplotě
Odolnost do 100 °C.

Odolnost vůči nízkým teplotám
Etikety byly po dobu 30 dnů nebo 1000 hodin vystaveny teplotám -40 °C, 
-70 °C nebo -80 °C.

Odolnost vůči vnějším klimatickým vlivům
Materiály nabízejí čitelnost a trvanlivost ve vnějších podmínkách až po 
dobu 10 let.

Odolnost vůči rozpouštědlům/chemickým látkám
Odolnost prokázána zkouškami ponořením do methylethylketonu/
acetonu/toluenu/xylenu.

Indikace manipulace
Materiály prokazují manipulaci s etiketou pomocí viditelně porušené 
etikety nebo zanechávající stopy po sejmutí.

Řada ikon s charakteristikami produktů společnosti Brady poskytuje 
na první pohled informace o výkonnostních charakteristikách každého 
materiálu etiket. Sledujte ikony v této brožuře, protože vám pomohou 
snadno identifikovat výkonnostní charakteristiky produktu, který 
vyhovuje vašim potřebám.



www.bradyeurope.com8 9

Potřeba 1

• Musí zachovat čárové kódy a alfanumerické označení čitelné 
v prostředích pájení vlnou a v průmyslu osazování DPS

• Musí odolat extrémně náročným mycím postupům a agresivním 
čisticím chemikáliím

• Musí být kompatibilní s automatizovanými aplikačními zařízeními

Identifikace DPS v náročných podmínkách

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Bílá lesklá polyimidová etiketa s mimořádně trvanlivým permanentním lepidlem na 
akrylové bázi
 • Odolnost vůči vysokým teplotám (300 °C)
 • Vynikající odolnost při pájení přetavováním, pájení vlnou a mytí desek plošných spojů
 • Vysoká čitelnost i po vystavení působení chemických látek
 • Lze použít ve všech procesech - aplikace na horní i dolní stranu desky
 • Kompatibilní s čisticími chemickými látkami společností Zestron a Kyzen
 • K dispozici sortiment etiket s užším podkladem (sortiment APL)
 • Ideální pro automatickou aplikaci

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

ODOLNOST VŮČI ROZPOUŠTĚDLŮM/
CHEMICKÝM LÁTKÁM

Předpisy
 • Přiznána klasifikace podle normy UL 969 při použití barvicí pásky R6000HF 
společnosti Brady
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)
 • Bez obsahu dibutylcínu a dioktylcínu

Alternativní řešení
 • B-727
 • Matná: B-728, B-729
 • Lesklá ESD: B-717, B-718
 • Matná ESD: B-719

Doporučené řešení č. 1

Polyimidová etiketa B-7727 společnosti Brady

Řada UltraTemp™ Series
Etikety odolné vůči vysoké 
teplotě

Výkonnostní charakteristika

 • Bez nutnosti přetavování B-777
 • Gravírovatelná laserem B-730 a B731 (ESD)
 • Ochranná maskovací fólie: B-7634



www.bradyeurope.com10 11

Potřeba 2

• Musí být aplikovatelné na různé povrchy, včetně skla, kovu a plastů
• Musí být trvanlivé ve vnitřních i vnějších prostorách

Identifikace výrobků a komponent

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Bílá lesklá polyesterová etiketa s permanentním lepidlem na akrylové bázi
 • Trvanlivý, odolný materiál
 • Prokázaná odolnost vůči palivům a olejům
 • Vysoká odolnost vůči teplu (110 °C) a nízké teplotě (-70 °C)
 • Odolnost vůči abrazi
 • Vhodná pro použití na sklo, hladký plast, hladký kov, nerez, hliník. Lze použít pro 
identifikaci solárních panelů
 • Ideální na identifikaci součástek, značení čárovými kódy, sledování majetku a zásob 
v elektronickém, automobilovém a energetickém průmyslu a v laboratořích

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

Předpisy
 • Přiznána klasifikace podle normy UL 969 a certifikace CSA při použití barvicí pásky 
R6000HF společnosti Brady
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)
 • Splňuje požadavky materiálu bez obsahu halogenů podle DIN VDE 0472, Část 815

Alternativní řešení
 • Nízkonákladová: B-8423
 • Automatická aplikace: B-7423
 • Čirá: B-430
 • Matná: B-459 a B-488

Doporučené řešení č. 2

Polyesterová etiketa B-423 společnosti Brady

Řada WorkHorse™ Series
Etikety pro náročná prostředí

Výkonnostní charakteristika

 • Metalizovaná: B-428, B-434 a B-435
 • Agresivní lepidlo: B-422, B-432, B-483, 
B-484 a B-489
 • Metalizovaná s agresivním lepidlem: B-486

ODOLNOST VŮČI VNĚJŠÍM 
KLIMATICKÝM VLIVŮM



www.bradyeurope.com12 13

Potřeba 3

• Praktická alternativa kovovým výrobním a typovým štítkům 
s vysokou odolností a dostupnou cenou

• Vhodná pro aplikaci na různé povrchy a odolává změnám teplot

Výrobní štítky na stroje a zařízení

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Matná metalizovaná polyesterová etiketa s permanentním lepidlem na akrylové bázi
 • Metalizovaná, světle šedý povrch
 • Ohebný materiál s vysoce přilnavým lepidlem pro snadné a dlouhodobé přilnutí
 • Trvanlivý, odolný materiál
 • Ideální pro výrobní štítky vysoké kvality/hustoty, visačky na ovládací panely 
a majetek s čárovými kódy, alfanumerickými znaky, grafickými symboly a logy.

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

Předpisy
 • Přiznána klasifikace podle normy UL 969 a certifikace CSA při použití barvicí pásky 
R4300 společnosti Brady
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)
 • Splňuje požadavky materiálu bez obsahu halogenů podle DIN VDE 0472, Část 815

Alternativní řešení
 • Metalizovaná lesklá: B-434, B-435
 • Metalizovaná matná: B-428, B-486 a B-7563
 • Metalizované matné agresivní lepidlo: B-486
 • Polyester s metalickou barvou: B-413 a B-480

Doporučené řešení č. 3

Metalizovaná polyesterová etiketa B-428 
společnosti Brady

Řada MetaLabel™ Series
Metalizované etikety

Výkonnostní charakteristika

ODOLNOST 
VŮČI VNĚJŠÍM 
KLIMATICKÝM 

VLIVŮM

ODOLNOST VŮČI 
ROZPOUŠTĚDLŮM/

CHEMICKÝM LÁTKÁM

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI



www.bradyeurope.com14 15

Potřeba 4

• Jedinečné řešení pro snadný a dostupný tisk gravírovaného štítku 
dle vlastních potřeb

• Tloušťka a vzhled klasického gravírovaného štítku
• Cenově dostupné řešení srovnatelné s cenou hotového štítku
• Možnost tisku na stolní i přenosné tiskárně

Náhrada gravírovaných štítků

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Lesklá polyesterová etiketa s pěnovou částí a permanentním lepidlem na akrylové 
bázi pro aplikaci na strukturovaný podklad
 • Trvanlivější než normální etiketa
 • Tloušťka gravírovaného štítku
 • Extra silné lepidlo na pěnovém podkladu
 • 6 různých barev: bílá, stříbrná, žlutá, červená, zelená a černá
 • Ideální jako náhrada za gravírované a předvysekané štítky pro identifikaci elektrických 
součástech, elektrických rozvaděčů, tlačítek, patch panelů, spínačů atd.
 • Ideální i pro výrobní a sériové štítky využívající alfanumerické znaky, které vyžadují 
kvalitu typového štítku

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

Předpisy
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)

Doporučené řešení č. 4

Polyesterová etiketa B-7593 společnosti Brady

Výkonnostní charakteristika

ODOLNOST 
VŮČI VNĚJŠÍM 

KLIMATICKÝM VLIVŮM

ODOLNOST VŮČI 
ROZPOUŠTĚDLŮM/

CHEMICKÝM LÁTKÁM

Bílá Stříbrná Žlutá Červená Zelená Černá



www.bradyeurope.com16 17

Potřeba 5

• Musí zachovat čitelnost čárových kódu v chemických prostředích
• Musí být odolná vůči chemickým látkám a rozpouštědlům

Cenově dostupné značení s vysokou 
chemickou odolností

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Matná bílá polypropylenová etiketa s permanentním lepidlem na akrylové bázi
 • Při použití vhodné barvicí pásky vysoká chemická odolnost bez nutnosti další 
laminace
 • Nedoporučuje se pro venkovní použití
 • Ideální pro průmysl, včetně spotřebitelské elektroniky, elektroniky a laboratoří

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

Předpisy
 • Přiznána klasifikace podle normy UL 969 a certifikace CSA u pásek R4300, R6200, 
R6400 a R7961 společnosti Brady
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)
 • Splňuje požadavky materiálu bez obsahu halogenů podle DIN VDE 0472, Část 815

Alternativní řešení
 • Vyměnitelná: B-449

Doporučené řešení č. 5

Polypropylenová etiketa B-425 společnosti Brady

Řada WorkHorse™ Series
Etikety pro náročná prostředí

Výkonnostní charakteristika

ODOLNOST VŮČI 
ROZPOUŠTĚDLŮM/

CHEMICKÝM LÁTKÁM



www.bradyeurope.com18 19

Potřeba 6

• Musí přilnout na vysoce členité povrchy, drsné a nízkoenergetické 
povrchy, včetně stěn, dveří, panelů, PVC potrubí a lakovaných 
povrchů

• Musí být odolná vůči mazivu, oleji, nečistotám, sazím a běžným 
průmyslovým chemickým látkám

• Musí být odolná vůči vnějším klimatickým vlivům

Univerzální etiketa pro obecné značení

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Matná barevná vinylová etiketa s permanentním lepidlem na akrylové bázi
 • Poddajný vinyl, který se dobře přizpůsobuje hladkým i drsným povrchům 
a povrchům s nízkou povrchovou energií
 • Ve venkovním prostředí vydrží až 10 let
 • 8 různých barev: bílá, žlutá, zelená, červená, modrá, oranžová, fialová a černá
 • K dispozici i v kontinuálních formátech
 • Ideální pro identifikaci, která vyžaduje různé barvy, např. identifikaci hotových 
výrobků, výrobních štítků a běžnou identifikaci

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

Předpisy
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)

Doporučené řešení č. 6

Vinylová etiketa B-439 společnosti Brady

Výkonnostní charakteristika

ODOLNOST 
VŮČI VNĚJŠÍM 
KLIMATICKÝM 

VLIVŮM

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

Řada WorkHorse™ Series
Etikety pro náročná prostředí

Bílá Žlutá Zelená Červená Modrá Oranžová Fialová Černá



www.bradyeurope.com20 21

Potřeba 7

• Musí mít extrémní odolnost vůči chemickým látkám, palivu,  
UV a abrazi

• Musí být nákladově úsporná

Identifikační etiketa součástek motoru

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Matná bílá polyesterová etiketa s permanentním lepidlem na akrylové bázi
 • Bez nutnosti laminační vrstvy pro snížená nákladů na materiál
 • Inovativní a jedinečné řešení „vše v jednom“: odolnost vůči chemickým látkám, 
vyšším teplotám, UV a poškrábání
 • Vynikající odolnost vůči chemickým látkám
 • Vynikající otěruvzdornost
 • Vynikající odolnost vůči vysokým teplotám (až do 150 °C)
 • Ideální pro automatickou aplikaci
 • Ideální pro součástky motoru v automobilovém, leteckém a chemickém průmyslu 
a pro laboratorní aplikace, které vyžadují vysokou odolnost vůči chemickým 
látkám, teplotám a UV

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

Předpisy
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek 
v elektrických a elektronických zařízeních (RoHS)

Doporučené řešení č. 7

Polyesterová etiketa B-7573 společnosti Brady

Výkonnostní charakteristika

ODOLNOST 
VŮČI VNĚJŠÍM 
KLIMATICKÝM 

VLIVŮM

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

Řada WorkHorse™ Series
Etikety pro náročná prostředí

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

ODOLNOST VŮČI 
ROZPOUŠTĚDLŮM/

CHEMICKÝM LÁTKÁM

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ



www.bradyeurope.com22 23

Potřeba 8

• Musí poskytovat důkaz o neodborné manipulaci
• Musí být neobnovitelná

Ochrana proti záručním podvodům, neodborné 
manipulaci s produktem a krádeži majetku

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Matná metalizovaná polyesterová etiketa s akrylovým lepidlem indikujícím manipulaci
 • Vysoce kvalitní etikety na ochranu proti padělání a neodborné manipulaci
 • Po odstranění zanechává na povrchu otisk VOID (NEPLATNÉ)
 • Vzor se objevuje i na povrchu etikety, aby se zabránilo jejímu opětovnému použití
 • Jakmile je originální etiketa odlepena z původního podkladu, nápis VOID (NEPLATNÉ) 
na rubové straně znehodnotí etiketu a nelze ji aplikovat na jiný podklad
 • Vynikající odolnost proti teplotám, chemikáliím a abrazi
 • Ideální pro snížení rizik nesoucích odpovědnost z důvodu neoprávněného servisu 
nebo použití

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

Předpisy
 • Přiznána klasifikace podle normy UL 969 při použití barvicí pásky R6000HF 
společnosti Brady
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)

Alternativní řešení
 • Destrukční materiál: B-362, B-429 a B-7351
 • Šachovnice (místo nápisu VOID): B-438
 • VOID (NEPLATNÉ): B-7546 a B-7566

Doporučenéč. 8

Polyesterová etiketa B-7576 společnosti Brady

Řada Defender™ Series
Etikety ukazující známky 
neodborné manipulace

Výkonnostní charakteristika

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ

INDIKACE 
MANIPULACE



www.bradyeurope.com24 25

Potřeba 9

• Označení výrobků černým štítkem s vysokým kontrastem potisku
• Musí být trvanlivá, s vynikající adhezí a čitelná na hotových výrobcích

Černá etiketa pro vysoce kontrastní 
výrobní štítky

Vyžádejte si vzorek našeho doporučovaného řešení

 • Matná černá polyesterová etiketa s permanentním černým lepidlem na bázi pryže
 • Pro vynikající trvanlivost potisku a odolnost vůči abrazi a agresivním kapalinám je 
černá barva je utěsněna uvnitř konstrukce etikety
 • Vynikající čitelnost čárového kódu
 • Esteticky zajímavá
 • Speciální barvicí páska R-6800 s bílou pryskyřicí pro potisk
 • Ideální pro etikety označující shodu s předpisy na elektrických součástkách 
a hotových výrobcích, pro identifikaci součástek v automobilovém průmyslu, 
běžnou identifikaci a sledování majetku

Předpisy
 • Přiznaná klasifikace podle UL a CUL 969 při použití barvicí pásky R6800 
společnosti Brady, přiznaná klasifikace UL při použití barvicí pásky R4400 
společnosti Brady
 • Splňuje požadavky nařízení REACH a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/65/EU o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních (RoHS)

Doporučené řešení č. 9

Polyesterová etiketa B-8117 společnosti Brady

Výkonnostní charakteristika

Řada WorkHorse™ Series
Etikety pro náročná prostředí

ODOLNOST VŮČI 
ABRAZI

ODOLNOST 
VŮČI VNĚJŠÍM 
KLIMATICKÝM 

VLIVŮM

ODOLNOST VŮČI 
NÍZKÝM TEPLOTÁM

ODOLNOST VŮČI 
PALIVU/OLEJI

ODOLNOST VŮČI 
ROZPOUŠTĚDLŮM/

CHEMICKÝM 
LÁTKÁM

ODOLNOST VŮČI 
VYSOKÉ TEPLOTĚ



www.bradyeurope.com26 27

PŘÍPRAVA, NÁVRH A TISK 
VLASTNÍCH ETIKET A ZNAČENÍ

Navrhujte si vlastní etikety
Aplikace Brady Workstation nabízí praktický design etiket pro různé potře-
by. Jednoduše si vyberte aplikace, které potřebujete, stáhněte si 30denní 
bezplatnou zkušební verzi, a pokud s ní budete spokojeni, kupte si ji.

Základní verze programu dodána zdarma!

Navrhujte jakoukoliv etiketu pomocí aplikací a funkcí  
Brady Workstation. Další informace naleznete na stránce  
www.bradyeurope.com/bradyworkstation.

• návrh a úprava vlastních etiket
• návrh šablon etiket
• množství funkcí pro různé potřeby a aplikace
• automatizace tvorby etiket
• snadný import dat
• snadné nastavení složitých sekvencí etiket
• snadný návrh bezpečnostních značek zařízení



www.bradyeurope.com28 29

Tiskněte si vlastní etikety
Díky označení vašich komponentů a hotových výrobků je lze přesně 
sledovat v průběhu celého výrobního procesu, aby se zvýšila 
efektivita výroby, otevřely nové trhy a přilákali noví zákazníci.

Společnost Brady nabízí průmyslová řešení tisku, která vám umožní 
tisknout etikety, které potřebujete, přímo na místě. K dispozici jsou 
i přenosné nebo stolní tiskárny tak i systémy pro automatickou 
aplikaci. Brady poskytuje komplexní služby instalace, servisu a další 
poprodejní podpory.

Velkoobjemový tisk etiket
Tiskárna průmyslových etiket BradyPrinter 
i7100 je spolehlivá a vysoce přesná tiskárna etiket, 
která dokáže rychle tisknout široký sortiment 
trvanlivých etiket pro různé aplikace, včetně 
identifikace kabelů, tištěných desek s plošnými spoji 
a identifikace majetku a výrobků.

Tiskárna BradyPrinter i5100 urychluje práci díky 
snadnému vkládání a výměně spotřebního materiálu 
a rychlým nastavením. Tato kompaktní tiskárna 
umožňuje ostrý tisk s rozlišením 300 nebo 600 dpi 
na širokou škálu trvanlivých materiálů etiket.

Tiskárna etiket BBP12 je základní stolní tiskárna 
etiket pro identifikaci kabelů, vedení a součástek, 
která nabízí vysokou rychlost tisku a dokáže 
pracovat s řadou trvanlivých identifikačních etiket.

Tiskárna etiket BradyPrinter i3300 je ideální 
tiskárnou, když potřebujete často a rychle měnit 
materiály. Je jednoduchá, výkonná a neskutečně 
rychlá s rekordně rychlou výměnou materiálů etiket 
a působivým množstvím etiket.



www.bradyeurope.com30 31

Automatický tisk a aplikace
Tiskový aplikační systém BSP61 je navržen pro 
automatický tisk a přesné umísťování a aplikaci 
etiket kdekoli po celé výrobní lince v téměř všech 
výrobních aplikacích.

Podavač etiket ALF14 automatizuje podávání 
etiket do stávajících umísťovacích a připevňovacích 
strojů. Je rychlá, efektivní a snadno použitelná, 
a lze ji používat kdekoli ve výrobní lince.

Mobilní tisk etiket
Tiskárna etiket BMP71 je snadno přenosná 
a dokáže tisknout široký sortiment etiket, 
včetně identifikačních etiket na kabely 
a zařízení a vlastních etiket.

Tiskárna etiket BMP61 je přenosná, rychlá 
a díky svému bezdrátovému připojení a širokému 
sortimentu trvanlivých etiket zvládá mnoho úkolů 
pro vaše potřeby identifikace.

Vysoce přizpůsobitelné řešení
Každý prvek v konstrukci profesionální etikety může být upraven podle 
vaší specifikace. Mezi často žádané vlastní etikety patří specifické:

Společnost Brady může poskytnout své zkušenosti z oblasti 
identifikace, znalosti o materiálech a kapacitu výzkumu a vývoje pro 
vývoj řešení identifikace na míru pro vaše aplikace.

• výroba libovolného tvaru nebo rozměru etikety na zakázku
• potisk etikety na zakázku dle zadání zákazníka
• materiály, které splňují požadavky: odolnost vůči chemickým látkám, 

odolnost vůči UV záření, odolnosti proti poškrábání
• tisk nebo rozložení



© 2020 Brady Worldwide inc. All rights reserved

09/02/2020 
EUR-O-923-CZ

Afrika
Randburg, Jihoafrická republika
Tel.: +27 11 704 3295
E-mail: africa@bradycorp.com

Benelux
Zele, Belgie
Tel.: +32 (0) 52 45 78 11
E-mail: benelux@bradycorp.com

Dánsko
Odense
Tel.: +45 66 14 44 00
E-mail: denmark@bradycorp.com

Francie
Roncq
Tel.: +33 (0) 3 20 76 94 48
E-mail: france@bradycorp.com

Itálie
Gorgonzola 
Tel.: +39 02 26 00 00 22
E-mail: italy@bradycorp.com

Maďarsko
Budaörs
Tel.: +36 23 500 275
E-mail: central_europe@bradycorp.com

Německo, Rakousko a Švýcarsko
Egelsbach, Německo
Tel.: +49 (0) 6103 7598 660
E-mail: germany@bradycorp.com

Norsko
Kjeller
Tel.: +47 70 13 40 00
E-mail: norway@bradycorp.com

Rumunsko
Bukurešť
Tel.: +40 21 202 3032
E-mail: central_europe@bradycorp.com

Rusko
Moskva
Tel.: +7 495 269 47 87
E-mail: central_europe@bradycorp.com

Španělsko a Portugalsko
Madrid, Španělsko
Tel.: +34 900 902 993
E-mail: spain@bradycorp.com,
  portugal@bradycorp.com

Identifikujeme a chráníme lidi, 
výrobky a prostory.
www.bradyeurope.com

Střední a východní Evropa
Bratislava, Slovensko
Tel.: +421 2 3300 4800
E-mail: central_europe@bradycorp.com

Střední východ, FZE
Dubaj, SAE
Tel.: +971 4881 2524
E-mail: me@bradycorp.com

Švédsko
Kista
Tel.: +46 (0) 8 590 057 30
E-mail: sweden@bradyeurope.com

Turecko
Istanbul
Tel.: +90 212 264 02 20 / 264 02 21
E-mail: turkey@bradycorp.com

UK a Irsko
Banbury, Velká Británie
Tel.: +44 (0) 1295 228 288
E-mail: uk@bradycorp.com


